
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del
Procedimento

UOC Stato Giuridico del
Personale

Dipartimento Amministrativo e
delle Risorse Umane

 CLAUDIA MALAVENDA Dott.ssa MARIA NOVELLA SANTI Dott.ssa MIRELLA PERACCHI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: CLAUDIA MALAVENDA

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Stato Giuridico del Personale -
UOS Reclutamento e Carriera del Personale

OGGETTO: Integrazione dell' elenco di professionisti idonei relativo all' Avviso pubblico per la costituzione di elenchi
di professionisti idonei, vari profili, per il conferimento di incarichi di collaborazione autonoma, ai sensi dell' art. 7
comma 6 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i., per la realizzazione di singoli progetti  finanziati per le esigenze del
Dipartimento di Salute Mentale della ASL Roma 1- Settore Salute Mentale Adulti formalizzato con Deliberazione n.
675 del 31/08/2023

Centro di Costo: BB07

L'Atto non comporta impegno di spesa

UOS Reclutamento e Carriera
del Personale

Dr.ssa DONATELLA FOSCHI

Parere del Direttore Amministrativo  Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.8 pagine di cui n.3
pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle



 

ASL ROMA 1  

Borgo S Spirito 3 

00193 Roma 

www.aslroma1.it 

IL RESPONSABILE UOC STATO GIURIDICO DEL PERSONALE 
 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è provveduto a 

prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come 

previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è stato nominato 

Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe Quintavalle; 

 

VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con DCA 

U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il 

Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane, di cui fa parte la UOC Stato Giuridico del Personale; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del procedimento di verifica 

regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento 

e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 

VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le 

competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 

VISTA la Deliberazione n. 329 del 15/03/2024 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi – integrazione della delibera n. 347 del 08/07/2022”; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 103 del 11.05.2022, con cui questa Azienda ha 

approvato il nuovo regolamento aziendale, avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento Aziendale per il 

conferimento di contratti di lavoro autonomo e per la costituzione di elenchi di Professionisti idonei”, che disciplina i 

presupposti, i criteri e le modalità operative per l’affidamento di un incarico di collaborazione;  

 

PREMESSO CHE: 

 

- con Deliberazione n. 346 del 28/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, questa ASL Roma 1 ha indetto un avviso 

pubblico per la costituzione di elenchi di professionisti idonei - vari profili - per il conferimento di incarichi di 

collaborazione autonoma, ai sensi dell'art. 7 comma 6 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i., per la realizzazione di singoli 

progetti finanziati per le esigenze del Dipartimento di Salute Mentale della ASL Roma 1 - settore “Salute Mentale 

Adulti”; 

 

- con Deliberazione n. 675 del 31/08/2023 si è provveduto alla “Formalizzazione dell’elenco di professionisti idonei 

relativo all’Avviso pubblico per la costituzione di elenchi di professionisti idonei, vari profili, per il conferimento di incarichi di 

collaborazione autonoma, ai sensi dell'art. 7 comma 6 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i., per la realizzazione di singoli progetti 

finanziati per le esigenze del Dipartimento di Salute Mentale della ASL Roma 1- Settore Salute Mentale Adulti”; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

- con email del 13/06/2024, il Direttore del Dipartimento di Salute Mentale, ravvisata l’esigenza di acquisire ulteriori 

domande al fine di avere a disposizione una platea più ampia di professionisti da valutare, ha chiesto di procedere 

alla riapertura dei termini relativa alla selezione pubblica di cui trattasi per i soli profili di Medico, Assistente Sociale, 

Infermiere, Educatore Professionale e TERP; 



 

 2 

- pertanto, in data 2 luglio 2024, si è proceduto alla pubblicazione della riapertura dei termini sul sito web aziendale, 

fissando il termine perentorio per la presentazione della domanda di partecipazione all’ 8° giorno successivo a quello 

della data di pubblicazione, precisamente in data 10 luglio 2024 e, entro i predetti termini, sono pervenute, per i 

profili coinvolti, n. 15 (quindici) istanze di partecipazione (n. 1 per il profilo di assistente sociale – n. 14 per il profilo 

di Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica); 

- entro i suddetti termini non sono pervenute istanze di partecipazione per i restanti profili coinvolti; 

 

RICHIAMATE la Determinazione Dirigenziale n. 1426 del 22/06/2023, con cui si è provveduto alla nomina delle 

Commissioni di Valutazione dell’avviso in questione, per il settore Salute Mentale Adulti, e la Determinazione 

Dirigenziale n. 1768 del 18/07/2024, con cui è stata apportata una parziale rettifica dei componenti della sola 

Commissione di valutazione per il profilo di Infermieri;  

 

RILEVATO CHE le competenti Commissioni di valutazione non hanno proceduto alla valutazione delle istanze di 

partecipazione pervenute prima e dopo i termini utili per la presentazione delle stesse, nonché di quelle trasmesse 

per settori/profili non richiesti dal bando per il settore di cui trattasi, avendole giudicate inammissibili alla valutazione; 

 

RITENUTO, all’esito della fase istruttoria propedeutica all’adozione del presente provvedimento:  

 

➢ di ammettere alla partecipazione all’Avviso in argomento, settore Salute Mentale Adulti, n. 8 (otto) 

candidati (n. 1 profilo assistente sociale – n. 7 profilo Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica) che, presentata 

l’istanza di partecipazione nei termini, risultano essere in possesso dei requisiti generali di ammissione 

richiesti dal bando, come da allegato A - suddiviso per profili professionali, che forma parte integrante del 

presente provvedimento; 

 

➢ di escludere dalla partecipazione all’Avviso in argomento, settore Salute Mentale Adulti, n. 7 (sette) 

candidati (profilo Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica), per le motivazioni accanto riportate, come da 

allegato B - suddiviso per profili professionali, che forma parte integrante del presente provvedimento; 

 

PRESO ATTO CHE la Commissione ha proceduto, per i soli candidati ammessi, alla formulazione di un giudizio 

complessivo adeguatamente e dettagliatamente motivato, scaturente da una valutazione generale del curriculum 

effettuata sulla base dei requisiti specifici di ammissione e, concluso il proprio mandato, ha stilato l’elenco finale di 

professionisti idonei come da elenco di cui si allega copia (Allegato C), che forma parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dover procedere all’approvazione dei lavori delle Commissioni di 

Valutazione, dei verbali e dell’elenco finale dei Professionisti idonei, suddiviso per qualifica professionale, per l’avviso 

pubblico per la costituzione di elenchi di professionisti, vari profili, per il conferimento di incarichi di collaborazione 

autonoma, ai sensi dell'art. 7 comma 6 del d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., per la realizzazione di singoli progetti finanziati 

per le esigenze del Dipartimento di Salute Mentale della ASL Roma 1, settore Salute Mentale Adulti; 
 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 

della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 

1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni;                                                        

 

PROPONE 

 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

 

- di prendere atto della regolarità dei lavori compiuti dalle Commissioni di Valutazione in merito alla riapertura 

dei termini dell’avviso pubblico per la costituzione di elenchi di professionisti idonei, per il conferimento di incarichi 

di collaborazione autonoma, ai sensi dell'art. 7 comma 6 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i., per la realizzazione di singoli 



 

 3 

progetti finanziati per le esigenze del Dipartimento di Salute Mentale della ASL Roma 1, settore Salute Mentale 

Adulti, per i soli profili di Medico, Assistente Sociale, Infermiere, Educatore Professionale e TERP;                                       

 

- di formalizzare l’integrazione dell’elenco finale dei Professionisti idonei, per il settore Salute Mentale Adulti, 

suddiviso per profili professionali, come da Allegato C, che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

- di riservarsi di effettuare idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive prodotte dai 

candidati;   

 

- di disporre la pubblicazione degli elenchi finali dei Professionisti di cui al presente provvedimento esclusivamente 

sul sito internet aziendale www.aslroma1.it, sezione concorsi, con valore di notifica ad ogni effetto nei confronti dei 

candidati, in conformità a quanto previsto nell’avviso;   

 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 

dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 

personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari rispetto 

alla finalità di pubblicazione. 

 
Il Responsabile 

del procedimento 

(Dr.ssa Claudia Malavenda) 

 

 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 

Il Dirigente della UOS Reclutamento 

e carriera del Personale 

(Dr.ssa Donatella Foschi) 

 

 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Il Direttore della UOC Stato 

Giuridico del Personale 

(Dr.ssa Maria Novella Santi) 

 

 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 

Il Direttore del 

Dipartimento Amministrativo e 

delle Risorse Umane 

(Dr.ssa Mirella Peracchi) 

 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
IN VIRTÚ dei poteri previsti: 

 

- dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.; 

- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 5 aprile 

2023; 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 

indicata; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo 

per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive 

modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 

e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 

DELIBERA 

 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Integrazione dell’elenco di professionisti idonei relativo 

all’Avviso pubblico per la costituzione di elenchi di professionisti idonei, vari profili, per il conferimento di incarichi di 

collaborazione autonoma, ai sensi dell'art. 7 comma 6 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i., per la realizzazione di singoli progetti 

finanziati per le esigenze del Dipartimento di Salute Mentale della ASL Roma 1- Settore Salute Mentale Adulti formalizzato 

http://www.aslroma1.it/


 

 4 

con Deliberazione n. 675 del 31/08/2023” e, conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che 

formano parte integrante del presente atto: 

 

- di prendere atto della regolarità dei lavori compiuti dalle Commissioni di Valutazione in merito alla riapertura 

dei termini dell’avviso pubblico per la costituzione di elenchi di professionisti idonei, per il conferimento di incarichi 

di collaborazione autonoma, ai sensi dell'art. 7 comma 6 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i., per la realizzazione di singoli 

progetti finanziati per le esigenze del Dipartimento di Salute Mentale della ASL Roma 1, settore Salute Mentale 

Adulti, per i soli profili di Medico, Assistente Sociale, Infermiere, Educatore Professionale e TERP;                                   

 

- di formalizzare l’integrazione dell’elenco finale dei Professionisti idonei, per il settore Salute Mentale Adulti, 

suddiviso per profili professionali, come da Allegato C, che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

- di riservarsi di effettuare idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive prodotte dai 

candidati;   

 

- di disporre la pubblicazione degli elenchi finali dei Professionisti di cui al presente provvedimento esclusivamente 

sul sito internet aziendale www.aslroma1.it, sezione concorsi, con valore di notifica ad ogni effetto nei confronti dei 

candidati, in conformità a quanto previsto nell’avviso;   

 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 

dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 

personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari rispetto 

alla finalità di pubblicazione. 

 

Il Responsabile della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì 

la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati.  

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Giuseppe Quintavalle 
FIRMATO DIGITALMENTE 

http://www.aslroma1.it/


         
           

          
  
ASL Roma 1  
Borgo S.Spirito, 3 
00193 Roma 

www.aslroma1.it  
p.iva 13664791004 

 
 

   

                                                                                                                                                                    

ALLEGATO A – AMMISSIONE CANDIDATI 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI ELENCHI DI PROFESSIONISTI IDONEI - 

VARI PROFILI - PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE 

AUTONOMA, AI SENSI DELL'ART. 7 COMMA 6 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I, PER LA 

REALIZZAZIONE DI SINGOLI PROGETTI FINANZIATI PER LE ESIGENZE DEL 

DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE DELLA ASL ROMA 1 DI CUI ALLA 

DELIBERAZIONE AZIENDALE N. 590 DEL 20/09/2022. 

SETTORE SALUTE MENTALE ADULTI 

 

 

 

CANDIDATI AMMESSI - PROFILO ASSISTENTE SOCIALE 

 

 

N. COGNOME NOME 

1 TUFANI NICOLA 

 

 

 

 

CANDIDATI AMMESSI - PROFILO TECNICO DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA 

 

 

N. COGNOME NOME 

1 BALDI FABIAN 

2 BONIFAZI CLAUDIA 

3 BRAZZALE GIULIA 

4 LO SURDO SOFIA 

5 PECORARI GLORIA 

6 PIERONI ELEONORA 

7 RUFFINI MARTA 

 

 

 

 

http://www.aslroma1.it/


         
           

          
  
ASL Roma 1  
Borgo S.Spirito, 3 
00193 Roma 

www.aslroma1.it  
p.iva 13664791004 

 
 

   

                                                                                                                                                                    

ALLEGATO B – ESCLUSIONE CANDIDATI 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI ELENCHI DI PROFESSIONISTI IDONEI - 

VARI PROFILI - PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE 

AUTONOMA, AI SENSI DELL'ART. 7 COMMA 6 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I, PER LA 

REALIZZAZIONE DI SINGOLI PROGETTI FINANZIATI PER LE ESIGENZE DEL 

DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE DELLA ASL ROMA 1 DI CUI ALLA 

DELIBERAZIONE AZIENDALE N. 590 DEL 20/09/2022. 

SETTORE SALUTE MENTALE ADULTI 

 

 

CANDIDATI ESCLUSI - PROFILO TECNICO DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA 

 

N. COGNOME NOME MOTIVAZIONE 

1  BALDI FABIANA 

Domanda presentata per Settore Disturbi del 

Comportamento Alimentare, non previsto nella 

riapertura termini 

2 BERTINAZZI FRANCESCA 
Educatore professionale. Qualifica non prevista nel 

settore 

3 BONIFAZI CLAUDIA 

Domanda presentata per Settore Disturbi del 

Comportamento Alimentare, non previsto nella 

riapertura termini 

4 FIORE  VERONICA 

Domanda presentata per Settore Disturbi del 

Comportamento Alimentare, non previsto nella 

riapertura termini 

5 PAOLONI ELISA 

Educatore professionale. Domanda presentata per 

Settore Disturbi del Comportamento Alimentare, 

non previsto nella riapertura termini 

6 PAOLONI ELISA 
Educatore Professionale. Qualifica non prevista nel 

Settore Salute Mentale Adulti 

7 XHEPA ISIDA 

Educatore Professionale. Domanda presentata per 

Settore Disturbi del Comportamento Alimentare, 

non previsto nella riapertura termini 

 

http://www.aslroma1.it/


         
           

          
  
ASL Roma 1  
Borgo S.Spirito, 3 
00193 Roma 

www.aslroma1.it  
p.iva 13664791004 

 
 

   

                                                                                                                                                                    

ALLEGATO C – ELENCHI PROFESSIONISTI IDONEI 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI ELENCHI DI PROFESSIONISTI IDONEI - 

VARI PROFILI - PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE 

AUTONOMA, AI SENSI DELL'ART. 7 COMMA 6 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I, PER LA 

REALIZZAZIONE DI SINGOLI PROGETTI FINANZIATI PER LE ESIGENZE DEL 

DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE DELLA ASL ROMA 1 DI CUI ALLA 

DELIBERAZIONE AZIENDALE N. 590 DEL 20/09/2022. 

SETTORE SALUTE MENTALE ADULTI 

 

 

 

CANDIDATI IDONEI - PROFILO ASSISTENTE SOCIALE 

 

 

N. COGNOME NOME 

1 TUFANI NICOLA 

 

 

 

 

CANDIDATI IDONEI - PROFILO TECNICO DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA 

 

 

N. COGNOME NOME 

1 BALDI FABIANA 

2 BONIFAZI CLAUDIA 

3 BRAZZALE GIULIA 

4 LO SURDO SOFIA 

5 PECORARI GLORIA 

6 PIERONI ELEONORA 

7 RUFFINI MARTA 

 

 

 

 

http://www.aslroma1.it/

	DELRGNUM: 1405
	DELRGDAT: 15/11/2024
		2024-11-06T13:37:30+0100
	CLAUDIA MALAVENDA


		2024-11-11T18:21:54+0100
	DONATELLA FOSCHI


		2024-11-12T11:57:46+0100
	MARIA NOVELLA SANTI


		2024-11-13T08:50:19+0100
	MIRELLA PERACCHI


		2024-11-15T09:04:43+0100
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2024-11-15T12:26:56+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2024-11-15T13:53:40+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




